Dados da Unidade
Periodo do Inventdrio: 07/11 a 12/11 Quantidade de Bens: 73
Setor Inventariado: DINOVE - DIRETORIA DE INOVACAO E
EMPREENDEDORISMO
Local: Centro de Pés Graduacdo IFS - 12 Andar
Responsavel pela Guarda: JOSE AUGUSTO ANDRADE FILHO SIAPE: 2163526
Inventariante: Edson Costa Filho / Felipe dos Santos Oliveira SIAPE: 1580214 / 2151964

Bens Inventariados Bens no setor e fora da carga Bens Nao Inventariados Gerar Tombamento Antigo
Bens Nao Localizados Limpar Filtros Inventariar

INVENTARIAR

Bem Sem Identificagao Bem Nao Bem no setor e fora da carga mm Irrecuperavel / Antieconémico

Vinculagao: REITORIA

Bens Sem Identificagdo

Bem Inventariado

Atual

10139155 ARMARIO SUSPENSO COM 2 PORTAS R$577,01 Bem Inventariado Ativo
10044859 CADEIRA FIXA SEM BRACO 17087 R$40,02 Bem Nao Localizado

10048323 CADEIRA INTERLOCUTOR FIXA S/BRACO 1024775 R$171,41 Bem Inventariado Ativo
10048350 CADEIRA INTERLOCUTOR FIXA S/BRACO 1024802 R$171,41 Bem Inventariado Ativo
10140625 CAFETEIRA EXPRESSO COFFE C-08 MONDIAL 110V R$351,18 Bem Inventariado Ativo
10141189 CAMERA CANON SLE 18-55MM IS STM R$2.289,19 Bem Inventariado Ativo
10046549 CREDENZA COM 2 ARMARIOS 1600X490X1100 R$459,82 Bem Inventariado Ativo
10140647 DATA MINING 2 ED. R$95,66 Bem Inventariado Ativo
10115579 ESCADA 05 ANDARES RS$81,15 Bem Inventariado Ativo

Irrecuperavel /
Antieconomico

10044915 ESTABILIZADOR DE TENSAO 1KVA C/ 4TOM Bem Sem Identificagdo




10115581

10115582

10127320

10138164
10127332

10089994

10136257
10141856
10044250
10126425
10126426
10126427
10048454
10139173
10046607
10048444
10048378
10048382
10048388
10142459

10125562

10125565

10114821
10114827
10114829

FERRO DE SOLDAR HIKARI POWER 60 110V +
SUPORTE PARA FERRO DE SOLDAR HIKARI HM - 2010

FERRO DE SOLDAR HIKARI POWER 60 110V +
SUPORTE PARA FERRO DE SOLDAR HIKARI HM - 2010

FONTE DE ALIMENTAGCAO DC REGULADA MPS - 3005
MINIPA

FRIGOBAR CRC 12CB CONSUL

FURADEIRA 1/2 MP + JG 14PC GSB550RE

HD USB - SAMSUNG, INCLUINDO PEN DRYVE , FONTE
E MOUSE

IMPRESSORA 3D.

IMPRESSORA 3D.

LOUSA INTERATIVA TELA 77POL.

MESA,

MESA,

MESA,

MESA DE CANTO

MESA DE REUNIAO OVAL.

MESA EM LAMINADO MELAMINICO 800

MESA RETANGULAR -MED. 1200X600X735MM
MESA RETANGULAR -MED. 800X600X735MM
MESA RETANGULAR -MED. 800X600X735MM
MESA RETANGULAR -MED. 800X600X735MM
MICROCOMPUTADOR DELL:
MICROCOMPUTADOR DELL OPTIPLEX 5050 SFF
PROCESSADOR CORE 15-7500
MICROCOMPUTADOR DELL OPTIPLEX 5050 SFF
PROCESSADOR CORE 15-7500
MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY
MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY
MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY

1024906

23028
1024896
1024830
1024834
1024840

RS$55,05

R$55,05

R$402,70

RS$850,68
R$236,68

R$117,34

R$8.466,62
R$4.694,80
R$1.296,19
R$536,30
R$536,30
R$536,30
R$239,32
R$1.137,00
R$255,37
R$265,09
R$236,17
R$236,13
R$236,13
R$3.780,41

R$2.771,96

R$2.771,96

R$206,00
R$206,00
R$510,47

Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado
Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado




10114833

10140648

10115576
10142511
10125610
10125611
10114864
10114865
10114867
10114868
10114871
10114872
10114875
10114882
10115580
10127319
10089992
10121146
10139340
10139341

10115578

10046655

10046644

10089993

MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY
MICROFONE DIRECIONAL CONDENSADOR DE VIDEO
GKSM10 - GREIKA

MICRO RETIFICA 26AC

MONITOR DELL.

MONITOR DELL 23" P2317H

MONITOR DELL 23" P2317H

MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE
MONITOR POLICROMATICO, 19" HP ELITE 8000
MULTIMETRO DIGITAL HIKARI HM - 2010
MULTIMETRO DIGITAL HIKARI HM - 2010.
NOTE. 14 CEL 2/500 KD8 SAMSUNG
NOTEBOOK LE NOVO

OCULOS DE REALIDADE VIRTUAL

OCULOS DE REALIDADE VIRTUAL

PARAFUSADEIRA BATERIA 12,0V BOSCH GSB19F3

POLTRONA GIRATORIA DIRETOR ENCOSTO TELADO 23076

POLTRONA GIRATORIA DIRETOR ENCOSTO TELADO
(SALA DE REUNIAO DO CONSELHO)
PROJETOR SYGA MS521P

23065

R$206,00
R$395,03

R$311,41
R$874,63
R$288,05
R$288,05
R$30,00
R$30,00
R$30,00
R$30,00
R$30,00
R$30,00
R$30,00
R$41,21
R$131,15
R$137,90
R$246,62
R$1.369,21
R$2.548,00
R$2.548,00

R$421,75
R$455,22

R$455,23
R$927,74

Bem Inventariado
Bem Inventariado

Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado

Bem Inventariado

10141489 RASPBERRY - INCLUINDO OS ACESSORIOS [ [rs260,61 Bem Sem Identificagdo
10141490 RASPBERRY - INCLUINDO OS ACESSORIOS [ [rs260,61 Bem Sem Identificagdo

10127333
10127334
10140645

SERRA T TICO 400W GST 65 BE
SOPRADOR AR QUENTE HG 200K
SWITCH 8 PORTAS D-LINK

R$531,52
R$210,36
R$64,65

Bem Inventariado
Bem Inventariado
Bem Inventariado




10140649
10140646

10002164

10114883

10044817
10089996

10044907

TELLO BOOST COMBO 720P 5MP DJI ( DRONE )
TEVO TORNADO - IMPRESSORA 3D

UNID PROC DIG PEQ CAP DESKTOP 4300 AIO +
MOUSE + TECLADO

MONITOR POLICROMATICO, 19" HP ELITE 8000

MONITOR POLICROMATICO, 19" HP ELITE 8000

POLTRONA FIXA COM BRACOS
MICROFONE SEM FIO HEADSET

ESTABILIZADOR DE TENSAO 1KVA C/ 4TOM

INVENTARIANTE

INVENTARIANTE

2013001349

R$937,41
R$2.752,96

R$289,61

Bem Inventariado
Bem Inventariado

Bem Inventariado
Bem no setor e fora da carga
Bem no setor e fora da carga

Bem no setor e fora da carga
Bem no setor e fora da carga

Bem no setor e fora da carga

Irrecuperavel /
Antieconomico

Responsavel pela Guarda

Irrecuperavel /
Antieconomico




