

# IFS - Reitoria

## Dados da Unidade

Período do Inventário: **07/11 a 12/11**

Quantidade de Bens: **73**

Setor Inventariado: **DINOVE - DIRETORIA DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO**

Vinculação: **REITORIA**

Local: Centro de Pós Graduação IFS - 1º Andar

Responsável pela Guarda: **JOSE AUGUSTO ANDRADE FILHO**

**SIAPE: 2163526**

Inventariante: **Edson Costa Filho / Felipe dos Santos Oliveira**

**SIAPE: 1580214 / 2151964**

**Bens Inventariados**

**Bens no setor e fora da carga**

**Bens Não Inventariados**

**Gerar Tombamento Antigo**

**Bens Sem Identificação**

**Bens Não Localizados**

**Limpar Filtros**

**Inventariar**

**INVENTARIAR**

**Bem Inventariado**

**Bem Sem Identificação**

**Bem Não**

**Bem no setor e fora da carga**

**Ativo**

**Ocioso**

**Irrecuperável / Antieconômico**

## RELATÓRIO DE BENS - SIPAC

Tombamento Atual	Colunas1	Tombamento Antigo	Valor Atual	Status	Estado
10139155	ARMÁRIO SUSPENSO COM 2 PORTAS		R\$577,01	Bem Inventariado	Ativo
10044859	CADEIRA FIXA SEM BRACO	17087	R\$40,02	Bem Não Localizado	
10048323	CADEIRA INTERLOCUTOR FIXA S/BRACO	1024775	R\$171,41	Bem Inventariado	Ativo
10048350	CADEIRA INTERLOCUTOR FIXA S/BRACO	1024802	R\$171,41	Bem Inventariado	Ativo
10140625	CAFETEIRA EXPRESSO COFFE C-08 MONDIAL 110V		R\$351,18	Bem Inventariado	Ativo
10141189	CAMERA CANON SLE 18-55MM IS STM		R\$2.289,19	Bem Inventariado	Ativo
10046549	CREDENZA COM 2 ARMARIOS 1600X490X1100	22970	R\$459,82	Bem Inventariado	Ativo
10140647	DATA MINING 2 ED.		R\$95,66	Bem Inventariado	Ativo
10115579	ESCADA 05 ANDARES		R\$81,15	Bem Inventariado	Ativo
10044915	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1KVA C/ 4TOM	17227	R\$13,42	Bem Sem Identificação	Irrecuperável / Antieconômico

10115581	FERRO DE SOLDAR HIKARI POWER 60 110V + SUPORTE PARA FERRO DE SOLDAR HIKARI HM - 2010		R\$55,05	Bem Inventariado	Ativo
10115582	FERRO DE SOLDAR HIKARI POWER 60 110V + SUPORTE PARA FERRO DE SOLDAR HIKARI HM - 2010		R\$55,05	Bem Inventariado	Ativo
10127320	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC REGULADA MPS - 3005 MINIPA		R\$402,70	Bem Inventariado	Ativo
10138164	FRIGOBAR CRC 12CB CONSUL		R\$850,68	Bem Inventariado	Ativo
10127332	FURADEIRA 1/2 MP + JG 14PC GSB550RE		R\$236,68	Bem Inventariado	Ativo
10089994	HD USB - SAMSUNG, INCLUINDO PEN DRYVE , FONTE E MOUSE		R\$117,34	Bem Inventariado	Ativo
10136257	IMPRESSORA 3D.		R\$8.466,62	Bem Inventariado	Ativo
10141856	IMPRESSORA 3D.		R\$4.694,80	Bem Inventariado	Ativo
10044250	LOUSA INTERATIVA TELA 77POL.	14703	R\$1.296,19	Bem Inventariado	Ativo
10126425	MESA,		R\$536,30	Bem Inventariado	Ativo
10126426	MESA,		R\$536,30	Bem Inventariado	Ativo
10126427	MESA,		R\$536,30	Bem Inventariado	Ativo
10048454	MESA DE CANTO	1024906	R\$239,32	Bem Inventariado	Ativo
10139173	MESA DE REUNIÃO OVAL.		R\$1.137,00	Bem Inventariado	Ativo
10046607	MESA EM LAMINADO MELAMINICO 800	23028	R\$255,37	Bem Inventariado	Ativo
10048444	MESA RETANGULAR -MED. 1200X600X735MM	1024896	R\$265,09	Bem Inventariado	Ativo
10048378	MESA RETANGULAR -MED. 800X600X735MM	1024830	R\$236,17	Bem Inventariado	Ativo
10048382	MESA RETANGULAR -MED. 800X600X735MM	1024834	R\$236,13	Bem Inventariado	Ativo
10048388	MESA RETANGULAR -MED. 800X600X735MM	1024840	R\$236,13	Bem Inventariado	Ativo
10142459	MICROCOMPUTADOR DELL:		R\$3.780,41	Bem Inventariado	Ativo
10125562	MICROCOMPUTADOR DELL OPTIPLEX 5050 SFF PROCESSADOR CORE I5-7500		R\$2.771,96	Bem Inventariado	Ativo
10125565	MICROCOMPUTADOR DELL OPTIPLEX 5050 SFF PROCESSADOR CORE I5-7500		R\$2.771,96	Bem Inventariado	Ativo
10114821	MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY		R\$206,00	Bem Inventariado	Ativo
10114827	MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY		R\$206,00	Bem Inventariado	Ativo
10114829	MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY		R\$510,47	Bem Inventariado	Ativo

10114833	MICROCOMPUTADOR W7 ITAUTEC/INFOWAY		R\$206,00	Bem Inventariado	Ativo
10140648	MICROFONE DIRECIONAL CONDENSADOR DE VIDEO GKSM10 - GREIKA		R\$395,03	Bem Inventariado	Ativo
10115576	MICRO RETIFICA 26AC		R\$311,41	Bem Inventariado	Ativo
10142511	MONITOR DELL.		R\$874,63	Bem Inventariado	Ativo
10125610	MONITOR DELL 23" P2317H		R\$288,05	Bem Inventariado	Ativo
10125611	MONITOR DELL 23" P2317H		R\$288,05	Bem Inventariado	Ativo
10114864	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114865	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114867	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114868	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114871	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114872	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114875	MONITOR DE VIDEO LCD 19" LG W 1942PE		R\$30,00	Bem Inventariado	Ativo
10114882	MONITOR POLICROMATICO, 19" HP ELITE 8000		R\$41,21	Bem Inventariado	Ativo
10115580	MULTIMETRO DIGITAL HIKARI HM - 2010		R\$131,15	Bem Inventariado	Ativo
10127319	MULTIMETRO DIGITAL HIKARI HM - 2010.		R\$137,90	Bem Inventariado	Ativo
10089992	NOTE. 14 CEL 2/500 KD8 SAMSUNG		R\$246,62	Bem Inventariado	Ativo
10121146	NOTEBOOK LE NOVO		R\$1.369,21	Bem Inventariado	Ativo
10139340	ÓCULOS DE REALIDADE VIRTUAL		R\$2.548,00	Bem Inventariado	Ativo
10139341	ÓCULOS DE REALIDADE VIRTUAL		R\$2.548,00	Bem Inventariado	Ativo
10115578	PARAFUSADEIRA BATERIA 12,0V BOSCH GSB19F3		R\$421,75	Bem Inventariado	Ativo
10046655	POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR ENCOSTO TELADO	23076	R\$455,22	Bem Inventariado	Ativo
10046644	POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR ENCOSTO TELADO (SALA DE REUNIÃO DO CONSELHO)	23065	R\$455,23	Bem Inventariado	Ativo
10089993	PROJETOR SYGA MS521P		R\$927,74	Bem Inventariado	Ativo
10141489	RASPBERRY - INCLUINDO OS ACESSÓRIOS		R\$260,61	Bem Sem Identificação	Ativo
10141490	RASPBERRY - INCLUINDO OS ACESSÓRIOS		R\$260,61	Bem Sem Identificação	Ativo
10127333	SERRA T TICO 400W GST 65 BE		R\$531,52	Bem Inventariado	Ativo
10127334	SOPRADOR AR QUENTE HG 200K		R\$210,36	Bem Inventariado	Ativo
10140645	SWITCH 8 PORTAS D-LINK		R\$64,65	Bem Inventariado	Ativo

10140649	TELLO BOOST COMBO 720P 5MP DJI ( DRONE )		R\$937,41	Bem Inventariado	Ativo
10140646	TEVO TORNADO - IMPRESSORA 3D		R\$2.752,96	Bem Inventariado	Ativo
10002164	UNID PROC DIG PEQ CAP DESKTOP 4300 AIO + MOUSE + TECLADO	2013001349	R\$289,61	Bem Inventariado	Ativo
10114883	MONITOR POLICROMATICO, 19" HP ELITE 8000			Bem no setor e fora da carga	Ativo
	MONITOR POLICROMATICO, 19" HP ELITE 8000	29152		Bem no setor e fora da carga	Irrecuperável / Antieconômico
10044817	POLTRONA FIXA COM BRACOS	17045		Bem no setor e fora da carga	Ativo
10089996	MICROFONE SEM FIO HEADSET			Bem no setor e fora da carga	Ativo
10044907	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1KVA C/ 4TOM	17218		Bem no setor e fora da carga	Irrecuperável / Antieconômico

---

INVENTARIANTE

---

Responsável pela Guarda

---

INVENTARIANTE